
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG PHÙNG CHÍ KIÊN 

 

Số:         /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Phùng Chí Kiên, ngày      tháng 10 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban quản lý di tích lịch sử đình Long Đằng. 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙNG CHÍ KIÊN 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Di sản văn hóa ngày 29 tháng 6 năm 2001; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Di sản văn hóa ngày 

18 tháng 6 năm 2009; 

 Căn cứ Nghị định số: 98/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 9 năm 2010 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Di sản văn hóa và 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Di sản văn hóa; 

 Thực hiện Quyết định số: 39/QĐ-UBND ngày 20 tháng 11 năm 2019 của 

UBND tỉnh Hưng Yên về việc Ban hành qui định quản lý di tích, di vật cổ vật, 

bảo vật quốc gia trên địa bàn tỉnh Hưng yên; 

Căn cứ Quyết định số: 1789/QĐ-CTUBND ngày 19/8/2024 của Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên về việc xếp hạng di tích lịch sử cấp tỉnh đối với 

đình Long Đằng, phường Phùng Chí Kiên, thị xã Mỹ Hào, tỉnh Hưng Yên; 

 Theo đề nghị của Công chức Văn phòng UBND phường. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Thành lập Ban quản lý di tích đình Long Đằng gồm các ông bà có 

tên sau đây: 

 * Trưởng ban: 

     Ông Nguyễn Thanh Bình   - Chủ tịch UBND phường. 

 * Phó Trưởng ban: 

    Ông Phạm Sỹ Hùng       - Bí thư chi bộ, Tổ Trưởng TDP Long Đằng. 

 * Các ủy viên: 

 1. Ông Vũ Văn Tuấn        - Chủ tịch UBMTTQ phường; 

 2. Ông Nguyễn Hải Nam        - Trưởng Công an phường; 

 3. Bà Trần Thanh Hằng        - Công chức Tài chính phường; 

 4. Ông Vũ Đồng Đức              - Công chức Địa chính phường; 

 5. Ông Vũ Văn Thuân             - Công chức Văn phòng thống kê phường. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/nghi-dinh-98-2010-nd-cp-huong-dan-luat-di-san-van-hoa-111991.aspx


6. Bà Nguyễn Thị Ngọc Thúy - Công chức Văn hóa (LĐ-TBXH); 

 7. Ông Phạm Sỹ Chúc            - Phó Bí thư, Tổ phó tổ dân phố Long Đằng; 

 8. Ông Vũ Văn Thành            - Người trông coi Đình. 

 Điều 2. Ban quản lý di tích lịch sử đình Long Đằng có chức năng và 

nhiệm vụ sau: 

- Giúp UBND phường Phùng Chí Kiên thực hiện công tác quản lý, bảo 

vệ, giữ gìn, khai thác di tích, đặc biệt là trong công tác tu bổ, tôn tạo di tích. 

- Tuyên truyền quảng bá về các giá trị đích thực của di tích. Khai thác 

phát huy giá trị di tích thông qua các hoạt động tổ chức Lễ hội truyền thống và 

các hình thức sinh hoạt văn hóa khác trên cơ sở các quy định của Nhà nước, đáp 

ứng nhu cầu sinh hoạt văn hóa tinh thần của Nhân dân. 

 Điều 3. Các Văn phòng UBND phường và các Ông (Bà)có tên tại điều 1 

căn cứ quyết định thi hành. 

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 
     - UBND thị xã để báo cáo; 

     - Ban quản lý di tích thị xã để báo cáo;      

     - Lãnh đạo Đảng ủy - UBND phường; 

     - Như điều 3; 

     - Lưu VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Bình 

 

 

 

 


		2024-10-16T17:10:35+0700


		2024-10-16T17:27:53+0700


		2024-10-16T17:27:53+0700


		2024-10-16T17:27:53+0700




